



Comune di  
BORGORICCO



ESTENSIONE DELLA FOGNATURA NERA, SOSTITUZIONE DELLA RETE IDRICA, MESSA IN SICUREZZA DI VIA ROMA S.P. 34 "DELLE CENTURIE" IN COMUNE DI BORGORICCO MEDIANTE L'ALLARGAMENTO STRADALE ED ESECUZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE (P1283)

## MODIFICA AL CONTRATTO E VARIANTE

Elab. **C** Quadro di raffronto

DIREZIONE LAVORI

AGRIPLAN

Studio Tecnico Associato  
Geom. Giuseppe Gazzin



REVISIONE: 00			
ESEGUITO da: dott. Cristina Beda	Data	codice ATO	File
CC / DL: geom. Giuseppe Gazzin	Maggio 2025	2973	1283S00CV0100R0 .dwg
RUP ing. Massimo De Marchi			



ETRA S.p.A. Società benefit

Largo Parolini, 82/b - 36061 Bassano del Grappa (VI) - tel. 049 8098000 fax 049 8098001

Sede operativa di Cittadella (PD), Via del Telarolo, 9

Internet: [www.etraspa.it](http://www.etraspa.it) e-mail: [info@etraspa.it](mailto:info@etraspa.it)

ETRA S.p.A. si riserva la proprietà del disegno, vietandone la riproduzione e la divulgazione senza autorizzazione ai sensi delle vigenti leggi

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoricco  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
<b>RETE FOGNATURA ACQUE NERE</b>											
1	04.01.01.01.g	Scavo in trincea fognatura a pelo libero e acquedotto/fog ... Su strada asfaltata provinciale con sostituzione (PADOVA)	mc	2 050,000	78,00	159 900,00	1 956,99	78,00	152 645,22	0,00	7 254,78
2	04.01.01.02.b	Scavo in trincea per la costruzione di condotte di fognat ... m - Su strada bianca o in banchina stradale con riutilizzo	m	0,000	40,00	0,00	14,05	40,00	562,00	562,00	0,00
3	04.01.01.02.g	Scavo in trincea per la costruzione di condotte di fognat ... Su strada asfaltata provinciale con sostituzione(PADOVA)	m	500,000	100,00	50 000,00	716,67	100,00	71 667,00	21 667,00	0,00
4	04.01.04.03	Sovrapprezzo per scavo a mano	mc	50,000	50,00	2 500,00	42,79	50,00	2 139,50	0,00	360,50
5	04.01.04.05.a	Sovrapprezzo per scavo con sorveglianza archeologica - Su scavo per posa condotte	m	1 256,100	2,00	2 512,20	1 418,89	2,00	2 837,78	325,58	0,00
6	04.03.01.a	Abbassamento falda freatica - Per interventi puntuali	a corpo	1,000	1 200,00	1 200,00	1,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
7	04.03.01.b	Abbassamento falda freatica - Per interventi puntuali, per ogni giorno successivo	giorno	21,000	70,00	1 470,00	21,00	70,00	1 470,00	0,00	0,00
8	04.03.01.d	Abbassamento falda freatica - Per posa condotte	m	793,520	15,00	11 902,80	817,12	15,00	12 256,80	354,00	0,00
9	04.03.01.h	Abbassamento falda freatica - Sovrapprezzo per infissione linea del well-point su sede stradale	m	793,520	14,00	11 109,28	817,12	14,00	11 439,68	330,40	0,00
10	04.06.01.a	Protezione di sottoservizi in esercizio Protezione di tubazione metano fino al De 200 mm	m	0,000	50,00	0,00	101,80	50,00	5 090,00	5 090,00	0,00
11	04.06.01.c	Protezione di sottoservizi in esercizio Protezione di altri sottoservizi, fino al De 315 mm	m	50,000	24,20	1 210,00	99,20	24,20	2 400,64	1 190,64	0,00
12	23.01.05	Demolizione di recinzione	m	0,000	18,00	0,00	21,00	18,00	378,00	378,00	0,00
13	04.05.01.h	Compenso per lo smaltimento/recupero Sovrapprezzo per smaltimento in colonna B	mc	900,000	11,00	9 900,00	1 809,00	11,00	19 899,00	9 999,00	0,00
14	NP 3	Compenso trasporto materiale	ton/km		0,22	0,00	97 731,06	0,22	21 500,83	21 500,83	0,00
15	04.04.05	F. e p. in opera e compattazione di sabbia	mc	8,650	25,00	216,25	90,00	25,00	2 250,00	2 033,75	0,00
16	07.01.01.m	F. e p. in opera di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DE 250 mm	m	830,000	60,00	49 800,00	797,52	60,00	47 851,20	0,00	1 948,80
17	07.01.02.d	F. e p. in opera di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 20 DE 110 mm	m	512,580	17,00	8 713,86	706,72	17,00	12 014,24	3 300,38	0,00
18	11.01.01.02	F. e p. in opera di accessori sottosuolo	cadauno	1,000	90,00	90,00	1,00	90,00	90,00	0,00	0,00
19	35.03.p	F. e p. in opera di SR per fognatura - SR Fog DN 250 mm PN 16, corpo ovale o piatto	cadauno	1,000	1 144,00	1 144,00	1,00	1 144,00	1 144,00	0,00	0,00
20	NP 1	Tubazioni per protezione condotte in pvc	kg		4,49	0,00	1 543,60	4,49	6 930,76	6 930,76	0,00
21	05.01.13	F. e p. di raccordi in ghisa sferoidale per tubazioni in pressione PVC e Pe per acquedotto	kg	231,000	15,00	3 465,00	723,90	15,00	10 858,50	7 393,50	0,00
22	14.01.01	F. e p. in opera di pozzetto per utenze in PP o PE DN 380/400	cadauno	26,000	400,00	10 400,00	31,00	400,00	12 400,00	2 000,00	0,00
23	14.02.02.a	F. e p. in opera di pozzetto in calcestruzzo vibrato - Circolare di Di cm 80 per innesti fino a 400 mm	cadauno	23,000	750,00	17 250,00	25,00	750,00	18 750,00	1 500,00	0,00
24	14.02.03.b	Costruzione camerette in cls Pozzetti prefabbricati in cls maggiori di 0,50 mc fino a 2,00 mc	mc	1,344	500,00	672,00	3,20	500,00	1 600,00	928,00	0,00

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoriccio  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
25	14.02.04	Impianti di sollevamento	mc	10,7325	400,00	4 293,00	10,80	400,00	4 320,00	27,00	0,00
26	07.01.01.g	F. e p. in opera di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DE 160 mm	m	715,000	25,00	17 875,00	570,00	25,00	14 250,00	0,00	3 625,00
27	26.01.a	Compenso per fori su calcestruzzo con fresa - Compenso per fori su calcestruzzo con fresa fino a Fi 200 mm	cm	240,000	7,20	1 728,00	1 080,00	7,20	7 776,00	6 048,00	0,00
28	AG.25	Costruzione camerette in cls - Pozzetti prefabbricati in cls cm 150x150 x h200cm	cadauno	8,000	2 200,00	17 600,00	9,00	2 200,00	19 800,00	2 200,00	0,00
29	13.01.b	Costruzione allacciamenti fognatura De 160 mm a 200 mm Strada bianca o in lottizzazione	m	213,500	70,00	14 945,00	164,80	70,00	11 536,00	0,00	3 409,00
30	13.01.d	Costruzione allacciamenti fognatura De 160 mm a 200 mm Su strada asfaltata Provinciale (PADOVA)	m	78,000	120,00	9 360,00	112,93	120,00	13 551,60	4 191,60	0,00
31	13.01.c	Costruzione allacciamenti fognatura De 160 mm a 200 mm Strada asfaltata Comunale	m	66,500	100,00	6 650,00	13,33	100,00	1 333,00	0,00	5 317,00
32	04.01.04.07	Compenso per fermo cantiere a causa di rinvenimenti bellici /o e archeologici	ora	8,000	130,00	1 040,00	-	130,00	-	0,00	1 040,00
33	04.04.03	F. e p. in opera di fondazione stradale in misto granulometrico stabilizzato (Tout-Venant)	mc	128,000	29,00	3 712,00	-	29,00	-	0,00	3 712,00
34	04.04.08	F. e p. in opera di tout-venant di cava o di fiume, di adatta granulometria, per formazione di fondazione strada	mc	173,750	27,00	4 691,25	-	27,00	-	0,00	4 691,25
35	04.04.01	F. e p. in opera di stabilizzato 0-30 mm per banchine stradali	mc	75,000	32,00	2 400,00	-	32,00	-	0,00	2 400,00
36	08.06.a	F. e p. in opera di pezzi speciali in acciaio AISI 304 Fino a DN 300 mm	kg	20,000	15,00	300,00	-	15,00	-	0,00	300,00
37	05.01.09.a	F. e p. in opera di raccordi in ghisa sferoidale - Con giunti normali	kg	1 815,100	7,00	12 705,70	-	7,00	-	0,00	12 705,70
38	12.01.20	Comp. coll. nuova tub. a gravità su cameretta di ispezione di fognatura esistente	cadauno	1,000	240,00	240,00	1,00	240,00	240,00	0,00	0,00
39	14.02.05	F. e p. in opera di pozzetto in cls per piccoli sollevamenti d'utenza	cadauno	3,000	700,00	2 100,00	-	700,00	-	0,00	2 100,00
40	14.02.03.a	Costruzione camerette in cls Pozzetti prefabbricati in cls fino a 0,50 mc	mc	2,700	500,00	1 350,00	-	500,00	-	0,00	1 350,00
41	14.02.03.c	Costruzione camerette in cls Pozzetti prefabbricati in cls maggiori di 2,00 mc fino a 8,00 mc.	mc	2,8125	500,00	1 406,25	-	500,00	-	0,00	1 406,25
42	14.03.04	F. e p. in opera di manufatti in ghisa sferoidale	kg	2 700,000	2,80	7 560,00	2 803,43	2,80	7 849,60	289,60	0,00
43	14.03.01.c	F. e p. in opera di chiusini ghisa sferoidale con telaio semicoperchi incernierati Dimensioni interne 1200 x 605 mm.	cadauno	1,000	650,00	650,00	-	650,00	-	0,00	650,00
44	04.01.04.05.a	Sovrapprezzo per scavo con sorveglianza archeologica - Su scavo per posa condotte	m	359,641	2,00	719,28	-	2,00	-	0,00	719,28
45	08.07.a	CONDOTTE IN ACCIAIO - F. e p. in opera di pezzi speciali in acciaio AISI 316 - Fino al DN 300 mm	kg	330,000	15,00	4 950,00	-	15,00	-	0,00	4 950,00
46	11.05.01.01.c	F. e p. in opera di giunto multidiametro universale adattabile o giunto tipo Gebo - Bigiunto DN 125/150 mm	cadauno	16,000	150,00	2 400,00	-	150,00	-	0,00	2 400,00
47	20.01.03	F. e p. in opera di geogriglia	mq	2 122,456	4,00	8 489,82	1 763,00	4,00	7 052,00	0,00	1 437,82

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoriccio  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
48	20.02.01.a	Spruzzatura del piano d'appoggio	mq	0,000	0,50	0,00	1 763,00	0,50	881,50	881,50	0,00
49	20.02.03	F. e p. in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento	cm*mq	15 880,000	1,90	30 172,00	8 815,00	1,90	16 748,50	0,00	13 423,50
50	20.02.04.a	F. e p. in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappeto) - Per ricariche	ton	403,000	70,00	28 210,00	403,00	70,00	28 210,00	0,00	0,00
51	20.02.05	F. e p. in opera di strato di usura modificato	cm*mq	29 264,000	2,60	76 086,40	29 680,00	2,60	77 168,00	1 081,60	0,00
52	20.02.12	Fresatura di manto di asfalto	cm*mq	10 887,280	0,60	6 532,37	33 980,00	0,60	20 388,00	13 855,63	0,00
53	20.04.01.a	Realizzazione segnaletica orizzontale Verniciatura su superfici stradali bitumate di strisce larghe cm 12 e/o 15	m	3 000,000	0,50	1 500,00	3 700,00	0,50	1 850,00	350,00	0,00
54	20.04.01.b	Realizzazione segnaletica orizzontale Fasce d'arresto, da ... denza, passaggi pedonali, zebraure, scritte, frecce, ecc.	mq	50,000	4,50	225,00	450,00	4,50	2 025,00	1 800,00	0,00
55	20.05.01	Sistemazione in quota di chiusini e/o sostituzione dello stesso, per presa o saracinesca o ovale.	cadauno	10,000	65,00	650,00	-	65,00	-	0,00	650,00
56	20.05.02.c	Sistemazione in quota di chiusini di fognatura Sistemazione in quota di chiusino fino a DN 60 cm in strada asfaltata	cadauno	30,000	100,00	3 000,00	-	100,00	-	0,00	3 000,00
57	F.04.012.00	Finitura superficiale alla fondazione stradale	mq	0,000	3,00	0,00	109,88	3,00	329,64	329,64	0,00
58	14.02.03.b	Costruzione camerette in cls Pozzetti prefabbricati in cls maggiori di 0,50 mc fino a 2,00 mc	mc	0,000	500,00	0,00	1,94	500,00	970,00	970,00	0,00
59	AG.27	Pozzetto carrabile in calcestruzzo armato dimensioni interne 40x40 cm ed altezza compresa 50÷60 cm	cadauno	0,000	60,00	0,00	4,00	60,00	240,00	240,00	0,00
60	14.03.01.c	F. e p. in opera di chiusini ghisa sferoidale con telaio semicoperchi incernierati Dimensioni interne 1200 x 605 mm.	cadauno	1,000	650,00	650,00	1,00	650,00	650,00	0,00	0,00
61	14.04.03	F. e p. in opera di chiusino modulare 1220x600 mm	cadauno	1,000	2 600,00	2 600,00	1,00	2 600,00	2 600,00	0,00	0,00
62	04.01.01.04	Scavo a sezione obbligata	mc	34,600	8,00	276,80	54,94	8,00	439,52	162,72	0,00
63	04.04.01	F. e p. in opera di stabilizzato 0-30 mm per banchine stradali	mc	8,650	32,00	276,80	-	32,00	-	0,00	276,80
64	04.04.08	F. e p. in opera di tout-venant di cava o di fiume, di adatta granulometria, per formazione di fondazione strada	mc	34,600	27,00	934,20	43,95	27,00	1 186,65	252,45	0,00
65	07.03.01.01.a	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pesante Da De 90 mm al De 125 mm compreso In campagna	m	16,000	12,00	192,00	11,69	12,00	140,28	0,00	51,72
66	14.03.04	F. e p. in opera di manufatti in ghisa sferoidale	kg	42,000	2,80	117,60	366,84	2,80	1 027,15	909,55	0,00
67	20.01.01	F. e p. in opera di geotessuto 200 g/mq	mq	90,000	2,60	234,00	109,88	2,60	285,69	51,69	0,00
68	21.03.02.01	F. e p. in opera di betonelle in cls Per nuove opere o rifacimenti completi	mq	86,500	25,00	2 162,50	-	25,00	-	0,00	2 162,50
69	21.04.02	F. e p. in opera di cordonata cls 12-15 x 25 (h), 100 (L)	m	27,000	35,00	945,00	-	35,00	-	0,00	945,00
70	31.14.00	Formazione di siepi (Carpinus Betulus)	m	18,600	15,49	288,11	-	15,49	-	0,00	288,11
71	31.01.a	Abbattimento di alberi di medio e alto fusto Diametro compreso tra 5 e 15 cm	cadauno	20,000	52,00	1 040,00	-	52,00	-	0,00	1 040,00
72	31.01.b	Abbattimento di alberi di medio e alto fusto - Diametro compreso tra 16 e 30 cm	cadauno	0,000	92,00	0,00	10,00	92,00	920,00	920,00	0,00
73	AG.07	Eliminazione siepi	m	0,000	20,00	0,00	21,00	20,00	420,00	420,00	0,00

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoriccio  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
74	C1	Opere elettromeccaniche I.S.1	a corpo	1,000	33 499,93	33 499,93	1,00	33 499,93	33 499,93	0,00	0,00
75	05.01.15.c	F. e p. dispositivo antisfilamento per tubaz. in PVC o PE - De della tubazione 110 mm	cadauno	0,000	112,58	0,00	7,00	112,58	788,06	788,06	0,00
76	05.01.13	F. e p. di raccordi in ghisa sferoidale per tubazioni in pressione PVC e Pe per acquedotto	kg	0,000	15,00	0,00	221,80	15,00	3 327,00	3 327,00	0,00
77		Economie				13 725,02		7 569,18	7 569,18	0,00	6 155,84
78	E.07.04	Opere edili - aggettamenti - protezione scavi - compenso ... armatura dello scavo	m <sup>2</sup>	3 527,320	11,45	40 387,81	3 727,57	11,45	42 680,68	2 292,86	0,00
79	Z.04.01.a	Blindaggio a cassa chiusa per il primo impianto di sollevamento	cadauno	1,000	7 600,00	7 600,00	1,00	7 600,00	7 600,00	0,00	0,00
80		Oneri e costi di sicurezza				24 012,19		24 012,19	24 012,19	0,00	0,00
		<b>PARZIALE RETE FOGNATURA ACQUE NERE</b>				<b>745 938,43</b>		<b>-</b>	<b>783 040,32</b>	<b>126 872,76</b>	<b>89 770,86</b>
<b>RETE ACQUEDOTTO</b>											
81	04.01.01.02.c	Scavo in trincea per la costruzione di condotte di fognat ... - Su strada bianca o in banchina stradale con sostituzione	m	10,000	58,60	586,00	652,80	58,60	38 254,08	37 668,08	0,00
82	04.01.01.02.g	Scavo in trincea per la costruzione di condotte di fognat ... Su strada asfaltata provinciale con sostituzione(PADOVA)	m	325,000	100,00	32 500,00	261,95	100,00	26 195,00	0,00	6 305,00
83	04.01.04.05.a	Sovrapprezzo per scavo con sorveglianza archeologica - Su scavo per posa condotte	m	1 366,500	2,00	2 733,00	603,80	2,00	1 207,60	0,00	1 525,40
84	05.01.13	F. e p. di raccordi in ghisa sferoidale per tubazioni in pressione PVC e Pe per acquedotto	kg	122,400	15,00	1 836,00	282,00	15,00	4 230,00	2 394,00	0,00
85	07.01.02.g	F. e p. in opera di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 20 DE 160 mm	m	970,000	33,00	32 010,00	914,75	33,00	30 186,75	0,00	1 823,25
86	09.02.01	F. e p. in opera di cavetto segnalatore	m	920,000	1,00	920,00	914,75	1,00	914,75	0,00	5,25
87	11.01.01.01.l	F. e p. in opera di saracinesche a corpo ovale o piatto, ... 16 per acquedotto SR DN 150 mm PN 16, corpo Ovale o piatto	cadauno	10,000	500,00	5 000,00	9,00	500,00	4 500,00	0,00	500,00
88	11.01.01.02	F. e p. in opera di accessori sottosuolo	cadauno	10,000	90,00	900,00	9,00	90,00	810,00	0,00	90,00
89	04.01.01.02.a	Scavo in trincea per la costruzione di condotte di fognatura a pressione o acquedotto fino a DN 200 mm - In campagna	m	10,000	22,90	229,00	-	22,90	-	0,00	229,00
90	04.01.01.02.b	Scavo in trincea per la costruzione di condotte di fognat ... m - Su strada bianca o in banchina stradale con riutilizzo	m	680,000	40,00	27 200,00	-	40,00	-	0,00	27 200,00
91	04.01.03.01.a	Scavo puntuale e/o isolato, per interventi fino a 5,00 mc - In campagna	a corpo	2,000	423,00	846,00	2,00	423,00	846,00	0,00	0,00
92	04.01.03.01.b	Scavo puntuale e/o isolato, per interventi fino a 5,00 mc - Su strada bianca o in banchina stradale	a corpo	1,000	459,00	459,00	1,00	459,00	459,00	0,00	0,00
93	04.01.03.01.d	Scavo puntuale e/o isolato, per interventi fino a 5,00 mc - Su strada asfaltata provinciale	a corpo	1,000	558,00	558,00	1,00	558,00	558,00	0,00	0,00
94	04.01.04.03	Sovrapprezzo per scavo a mano	mc	10,000	50,00	500,00	-	50,00	-	0,00	500,00
95	04.01.04.07	Compenso per fermo cantiere a causa di rinvenimenti bellici /o e archeologici	ora	5,000	130,00	650,00	-	130,00	-	0,00	650,00

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoricco  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
96	04.06.01.a	Protezione di sottoservizi in esercizio Protezione di tubazione metano fino al De 200 mm	m	50,000	50,00	2 500,00	-	50,00	-	0,00	2 500,00
97	04.06.01.c	Protezione di sottoservizi in esercizio Protezione di altri sottoservizi, fino al De 315 mm	m	50,000	24,20	1 210,00	-	24,20	-	0,00	1 210,00
98	05.01.09.a	F. e p. in opera di raccordi in ghisa sferoidale - Con giunti normali	kg	297,400	7,00	2 081,80	-	7,00	-	0,00	2 081,80
99	05.01.15.c	F. e p. dispositivo antisfilamento per tubaz. in PVC o PE - De della tubazione 110 mm	cadauno	5,000	112,58	562,90	-	112,58	-	0,00	562,90
100	07.01.02.a	CONDOTTE IN MATERIALE PLASTICO - CONDOTTE IN PVC - F. e p ... bazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 20 - DE 63 mm	m	6,000	7,00	42,00	-	7,00	-	0,00	42,00
101	07.01.02.e	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 20 - DE 125 mm	m	4,000	23,00	92,00	-	23,00	-	0,00	92,00
102	03.14.01.a	Fornitura a piè d'opera di collettore a sezione quadrata o circolare di acciai - Rampa DN 1" - 2" - tipo A, B, C, D, H	cadauno	22,000	69,60	1 531,20	26,00	69,60	1 809,60	278,40	0,00
103	03.14.04.01	F. a piè d'opera accessori interni al pozzetto d'utenza	cadauno	30,000	45,00	1 350,00	26,00	45,00	1 170,00	0,00	180,00
104	10.01.01.01.g	Realizzazione allacciamento di acquedotto (nuovo o in rif ... 8,00 m, forfettari Strada asfaltata Provinciale (PADOVA)	cadauno	18,000	1 000,00	18 000,00	26,00	1 000,00	26 000,00	8 000,00	0,00
105	10.01.01.02.c	Realizzazione allacciamento di acquedotto (nuovo o in rif ... o o rifacimento, eccedenza oltre gli 8,00 m Strada bianca	m	30,000	50,00	1 500,00	127,99	50,00	6 399,50	4 899,50	0,00
106	10.01.02.01.g	Realizzazione allacciamento di acquedotto (nuovo o in rif ... za oltre gli 8,00 m Strada asfaltata Provinciale (PADOVA)	m	5,000	1 500,00	7 500,00	-	1 500,00	-	0,00	7 500,00
107	10.01.02.02.c	Realizzazione allacciamento di acquedotto (nuovo o in rif ... o o rifacimento, eccedenza oltre gli 8,00 m Strada bianca	m	50,000	50,00	2 500,00	-	50,00	-	0,00	2 500,00
108	10.02.01.01.g	ALLACCIAMENTI DI ACQUEDOTTO - Ricollegamento alla nuova c ... a DN 1" compreso - Strada asfaltata Provinciale (PADOVA)	cadauno	2,000	600,00	1 200,00	2,00	600,00	1 200,00	0,00	0,00
109	10.02.01.02.g	ALLACCIAMENTI DI ACQUEDOTTO - Ricollegamento alla nuova c ... 1" fino a DN 2" - Strada asfaltata Provinciale (PADOVA)	cadauno	1,000	1 000,00	1 000,00	-	1 000,00	-	0,00	1 000,00
110	10.04.a	F. e p. in opera di pozzetto in calcestruzzo per alloggio contatori Interne cm 60 x 60 x 50 (h)	cadauno	22,000	300,00	6 600,00	19,00	300,00	5 700,00	0,00	900,00
111	10.11.00	Smontaggio di vecchi contatori	cadauno	30,000	35,00	1 050,00	26,00	35,00	910,00	0,00	140,00
112	10.16.a	Compenso per ricollegamento al cliente post-contatore Fino a ml 6,00, per un solo ricollegamento	cadauno	22,000	100,00	2 200,00	26,00	100,00	2 600,00	400,00	0,00
113	10.16.b	Compenso per ricollegamento al cliente post-contatore Fin ... 00, per il ricollegamento di ogni contatore Oltre al primo	cadauno	8,000	50,00	400,00	8,00	50,00	400,00	0,00	0,00
114	10.16.c	Compenso per ricollegamento al cliente post-contatore Sovraprezzo articoli precedenti per diametri Superiori ad 1"	cadauno	5,000	60,00	300,00	5,00	60,00	300,00	0,00	0,00
115	04.06.03.01.b	Compenso per il recupero di condotte in cemento amianto da dismettere oltre i 30 kg/giorno	kg	700,000	3,52	2 464,00	-	3,52	-	0,00	2 464,00
116	14.02.03.a	Costruzione camerette in cls Pozzetti prefabbricati in cls fino a 0,50 mc	mc	1,200	500,00	600,00	-	500,00	-	0,00	600,00

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoriccio  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
117	14.03.04	F. e p. in opera di manufatti in ghisa sferoidale	kg	160,000	2,80	448,00	-	2,80	-	0,00	448,00
118	09.03.01.b	Compenso per inserimenti con doppio taglio di condotte idriche e fognarie Da DN maggiore di 40 mm a DN 65 mm	cadauno	4,000	300,00	1 200,00	-	300,00	-	0,00	1 200,00
119	09.03.01.d	Compenso per inserimenti con doppio taglio di condotte idriche e fognarie Da DN maggiore di 100 mm a DN 150 mm	cadauno	2,000	400,00	800,00	1,00	400,00	400,00	0,00	400,00
120	11.05.01.01.a	F. e p. in opera di giunto multidiametro universale adattabile o giunto tipo Gebo - Bigiunto DN 50/65/80 mm	cadauno	3,000	80,00	240,00	-	80,00	-	0,00	240,00
121	11.05.01.01.c	F. e p. in opera di giunto multidiametro universale adattabile o giunto tipo Gebo - Bigiunto DN 125/150 mm	cadauno	2,000	150,00	300,00	3,00	150,00	450,00	150,00	0,00
122	04.04.04	F. e p. in opera di fondazione stradale in misto granulom ... stabilizzato (Tout-Venant) additivato con calce o cemento	mc	0,000	56,00	0,00	637,18	56,00	35 682,08	35 682,08	0,00
123	F.04.012.00	Finitura superficiale alla fondazione stradale	mq	0,000	3,00	0,00	3 098,55	3,00	9 295,65	9 295,65	0,00
124	20.02.02	F. e p. in opera di strato di base	cm*mq	0,000	1,30	0,00	15 056,00	1,30	19 572,80	19 572,80	0,00
125	20.02.03	F. e p. in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento	cm*mq	0,000	1,90	0,00	15 919,90	1,90	30 247,81	30 247,81	0,00
126	20.02.01.a	Spruzzatura del piano d'appoggio	mq	0,000	0,50	0,00	1 880,80	0,50	940,40	940,40	0,00
127	NP 1	Tubazioni per protezione condotte in pvc	kg		4,49	0,00	248,80	4,49	1 117,11	1 117,11	0,00
128		Economie				3 900,49	1,00	-	-	0,00	3 900,49
129		Oneri e costi di sicurezza				8 000,00	1,00	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00
		<b>PARZIALE RETE ACQUEDOTTO</b>				<b>176 499,39</b>	-	<b>260 356,13</b>	<b>150 645,83</b>	<b>66 789,09</b>	
<b>PISTA CICLABILE</b>											
130	23.01.01	Demolizione di manufatti di qualsiasi dimensione e materiale	mc	40,000	120,00	4 800,00	223,79	120,00	26 854,80	22 054,80	0,00
131	20.02.12	Fresatura di manto di asfalto	cm*mq	10 000,000	0,60	6 000,00	6 955,10	0,60	4 173,06	0,00	1 826,94
132	AG.14	Rimozione di segnaletica stradale e cartelli pubblicitari - Rimozione di segnali stradali in genere e di toponomastica	cadauno	21,000	20,00	420,00	21,00	20,00	420,00	0,00	0,00
133	AG.15	Rimozione di segnaletica stradale e cartelli pubblicitari - Rimozione di pannelli per fermata bus e pannelli pubblicitari	cadauno	5,000	50,00	250,00	5,00	50,00	250,00	0,00	0,00
134	AG.16	Rimozione di segnaletica stradale e cartelli pubblicitari - Rimozione di archetti dissuasori lungo marciapiedi esistenti	cadauno	7,000	20,00	140,00	7,00	20,00	140,00	0,00	0,00
135	AG.08	Intervento di rimozione plinti e pozzetti esistenti	cadauno	10,000	80,00	800,00	16,00	80,00	1 280,00	480,00	0,00
136	23.01.07	Demolizione di marciapiedi e cordonate	mq	300,000	12,00	3 600,00	259,55	12,00	3 114,60	0,00	485,40
137	F.02.08.a	Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso fino a cm 8,00 di spessore	m	250,000	3,52	880,00	389,80	3,52	1 372,10	492,10	0,00
138	F.02.08.b	Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso per ogni cm oltre i cm 8,00	m	1 750,000	0,50	875,00	4 677,60	0,50	2 338,80	1 463,80	0,00
139	23.01.05	Demolizione di recinzione	m	50,000	18,00	900,00	165,00	18,00	2 970,00	2 070,00	0,00
140	AG.01	Espurgo dei fossi stradali	m	610,000	12,00	7 320,00	655,90	12,00	7 870,80	550,80	0,00
141	AG.26	Espurgo di tombini e ponticelli - sezione fino a 0.80 mq	m	110,000	17,00	1 870,00	122,10	17,00	2 075,70	205,70	0,00
142	04.01.02.01	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	2 170,000	20,00	43 400,00	2 184,63	20,00	43 692,60	292,60	0,00
143	04.01.04.05.b	Sovraprezzo per scavo con sorveglianza archeologica - su scavi aperti	mc	2 170,000	0,80	1 736,00	2 780,53	0,80	2 224,42	488,42	0,00

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoricco  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
144	F.04.05.00	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito per la formazione di rilevati, compattato in opera	mc	200,000	22,00	4 400,00	1 993,64	22,00	43 860,08	39 460,08	0,00
145	F.04.012.00	Finitura superficiale alla fondazione stradale	m <sup>2</sup>	4 900,000	3,00	14 700,00	2 251,45	3,00	6 754,35	0,00	7 945,65
146	04.05.01.h	Compenso per lo smaltimento/recupero Sovrapprezzo per smaltimento in colonna B	mc	500,000	11,00	5 500,00	1 215,00	11,00	13 365,00	7 865,00	0,00
147	NP 2	Prosciugamento acqua di falda con pompe	gg		707,28	0,00	50,00	707,28	35 364,00	35 364,00	0,00
148	NP 3	Compenso trasporto materiale	ton/km		0,22	0,00	66 104,94	0,22	14 543,09	14 543,09	0,00
149	F.13.016.B	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso ... to con conglomerato tipo "B" e spessore Compresso di mm 30	m <sup>2</sup>	330,000	10,00	3 300,00	2 280,00	10,00	22 800,00	19 500,00	0,00
150	20.02.01.a	Spruzzatura del piano d'appoggio	m <sup>2</sup>	3 700,000	0,50	1 850,00	2 330,00	0,50	1 165,00	0,00	685,00
151	20.05.02.c	Sistemazione in quota di chiusini di fognatura Sistemazione in quota di chiusino fino a DN 60 cm in strada asfaltata	cadauno	10,000	100,00	1 000,00	18,00	100,00	1 800,00	800,00	0,00
152	20.02.04.a	F. e p. in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappeto) - Per ricariche	ton	0,000	70,00	0,00	45,00	70,00	3 150,00	3 150,00	0,00
153	04.04.01	F. e p. in opera di stabilizzato 0-30 mm per banchine stradali	mc	0,000	32,00	0,00	68,25	32,00	2 184,00	2 184,00	0,00
154	AG.21	Rimozione e successivo riposizionamento della pensilina per la fermata bus	cadauno	1,000	2 000,00	2 000,00	1,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
155	31.01.a	Abbattimento di alberi di medio e alto fusto Diametro compreso tra 5 e 15 cm	cadauno	25,000	52,00	1 300,00	45,00	52,00	2 340,00	1 040,00	0,00
156	31.01.b	Abbattimento di alberi di medio e alto fusto - Diametro compreso tra 16 e 30 cm	cadauno	6,000	92,00	552,00	34,00	92,00	3 128,00	2 576,00	0,00
157	31.04.09	Decespugliamento di scarpate	m <sup>2</sup>	2 500,000	0,40	1 000,00	4 050,00	0,40	1 620,00	620,00	0,00
158	AG.07	Eliminazione siepi	m	15,000	20,00	300,00	203,00	20,00	4 060,00	3 760,00	0,00
159	23.01.01	Demolizione di manufatti di qualsiasi dimensione e materiale	mc	35,000	120,00	4 200,00	5,00	120,00	600,00	0,00	3 600,00
160	AG.29	Scavo in trincea fognatura acque bianche in campagna	mc	850,000	15,00	12 750,00	1 526,44	15,00	22 896,60	10 146,60	0,00
161	AG.18	F. e p. in opera di tubi in calcestruzzo vibrocentrifugato a doppia compressione radiale armato ad alta resistenza	cm*ml	83 000,000	2,50	207 500,00	83 149,80	2,50	207 874,50	374,50	0,00
162	AG.23	Sovrapprezzo per tubi pozzetto su condotte DN 1200 mm	cadauno	9,000	500,00	4 500,00	9,00	500,00	4 500,00	0,00	0,00
163	AG.24	Sovrapprezzo per tubo pozzetto con innesto da utilizzarsi per tubi DN 1200 mm	cadauno	5,000	700,00	3 500,00	5,00	700,00	3 500,00	0,00	0,00
164	07.03.01.01.b	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pesante Da De 90 mm al De 125 mm compreso In Strada bianca	m	1 018,000	13,00	13 234,00	1 895,57	13,00	24 642,41	11 408,41	0,00
165	NP 11	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pesante Da De 140 mm al De 200 mm compreso In Strada bianca	m	0,000	24,82	0,00	214,15	24,82	5 315,20	5 315,20	0,00
166	AG.03	F. e p. in opera di pozzetti stradali sifonati compreso allacciamento alla condotta di raccolta	cadauno	50,000	320,00	16 000,00	58,00	320,00	18 560,00	2 560,00	0,00
167	AG.28	Fornitura e posa in opera di cordonatura - Cordonate sez. 12/15 con h = 25 cm	m	1 800,000	26,00	46 800,00	1 953,23	26,00	50 783,98	3 983,98	0,00

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoriccio  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
168	F.13.017.00	Formazione di massetto dello spessore minimo di cm 12	mq	400,000	17,00	6 800,00	330,00	17,00	5 610,00	0,00	1 190,00
169	25.05.a	F. e p. in opera di ferro tondo o di rete elettrosaldata di qualsiasi diametro tipo B450C	kg	1 300,000	1,70	2 210,00	831,27	1,70	1 413,16	0,00	796,84
170	13.01.b	Costruzione allacciamenti fognatura De 160 mm a 200 mm Strada bianca o in lottizzazione	m	0,000	70,00	0,00	102,00	70,00	7 140,00	7 140,00	0,00
171	07.03.01.01.b	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pesante Da De 90 mm al De 125 mm compreso In Strada bianca	m	900,000	13,00	11 700,00	191,82	13,00	2 493,66	0,00	9 206,34
172	07.03.01.01.c	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pe ... e 90 mm al De 125 mm compreso In strada Asfaltata Comunale	m	50,000	24,00	1 200,00	145,48	24,00	3 491,52	2 291,52	0,00
173	NP 12	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pe ... e 140 mm al De 200 mm compreso In strada Asfaltata Comunale	m	0,000	35,17	0,00	13,15	35,17	462,49	462,49	0,00
174	NP 13	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pe ... e 140 mm al De 200 mm compreso su scavi già effettuati	m	0,000	7,68	0,00	90,82	7,68	697,50	697,50	0,00
175	F.11.13.b	Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione con H = a cm 95	n	24,000	280,00	6 720,00	30,00	280,00	8 400,00	1 680,00	0,00
176	AG.27	Pozzetto carrabile in calcestruzzo armato dimensioni interne 40x40 cm ed altezza compresa 50-60 cm	cadauno	6,000	60,00	360,00	3,00	60,00	180,00	0,00	180,00
177	14.03.04	F. e p. in opera di manufatti in ghisa sferoidale	kg	2 173,000	2,80	6 084,40	4 452,54	2,80	12 467,11	6 382,71	0,00
178	07.03.01.01.d	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pe ... 0 mm al De 125 mm compreso In strada asfaltata Provinciale	m	140,000	30,00	4 200,00	63,65	30,00	1 909,50	0,00	2 290,50
179	07.03.01.01.e	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pesante Da De 90 mm al De 125 mm compreso Su scavi Già effettuati	m	1 150,000	4,00	4 600,00	1 093,79	4,00	4 375,16	0,00	224,84
180	14.02.09.a	Fornitura e posa in opera pozzetti per reti cavidotti. F. ... etti per reti di cavidotto dimensione interna 600 x 600 mm	cadauno	10,000	400,00	4 000,00	10,00	400,00	4 000,00	0,00	0,00
181	04.05.01.h	Compenso per lo smaltimento/recupero Sovrapprezzo per smaltimento in colonna B	mc	1 200,000	11,00	13 200,00	-	11,00	-	0,00	13 200,00
182	04.04.04	F. e p. in opera di fondazione stradale in misto granulom ... stabilizzato (Tout-Venant) additivato con calce o cemento	mc	700,000	56,00	39 200,00	-	56,00	-	0,00	39 200,00
183	04.04.03	F. e p. in opera di fondazione stradale in misto granulometrico stabilizzato (Tout-Venant)	mc	500,000	29,00	14 500,00	577,06	29,00	16 734,74	2 234,74	0,00
184	04.04.04	F. e p. in opera di fondazione stradale in misto granulom ... stabilizzato (Tout-Venant) additivato con calce o cemento	mc	0,000	56,00	0,00	-	56,00	-	0,00	0,00
185	F.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3	mc	700,000	5,00	3 500,00	146,50	5,00	732,50	0,00	2 767,50
186	AG.17	Rimozione di segnaletica stradale e cartelli pubblicitari - Rimozione di delineatori di margine	cadauno	25,000	10,00	250,00	25,00	10,00	250,00	0,00	0,00

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoricco  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
187	20.05.01	Sistemazione in quota di chiusini e/o sostituzione dello stesso, per presa o saracinesca o ovale.	cadauno	50,000	65,00	3 250,00	-	65,00	-	0,00	3 250,00
188	20.02.02	F. e p. in opera di strato di base	cm²mq	15 000,000	1,30	19 500,00	-	1,30	-	0,00	19 500,00
189	20.01.03	F. e p. in opera di geogriglia	mq	750,000	4,00	3 000,00	-	4,00	-	0,00	3 000,00
190	20.02.03	F. e p. in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento	cm²mq	12 000,000	1,90	22 800,00	14 280,00	1,90	27 132,00	4 332,00	0,00
191	20.02.03	F. e p. in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento	cm²mq	13 000,000	1,90	24 700,00	-	1,90	-	0,00	24 700,00
192	F.13.016.B	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso ... to con conglomerato tipo "B" e spessore Compresso di mm 30	mq	2 100,000	10,00	21 000,00	-	10,00	-	0,00	21 000,00
193	20.04.01.a	Realizzazione segnaletica orizzontale Verniciatura su superfici stradali bitumate di strisce larghe cm 12 e/o 15	m	3 000,000	0,50	1 500,00	-	0,50	-	0,00	1 500,00
194	20.04.01.b	Realizzazione segnaletica orizzontale Fasce d'arresto, da ... denza, passaggi pedonali, zebraure, scritte, frecce, ecc.	mq	400,000	4,50	1 800,00	-	4,50	-	0,00	1 800,00
195	F.18.03.a	Formazione di blocco di fondazione delle dimensioni di cm 40 x 40 x 40 per posa in opera di sostegni tubolari	n	18,000	42,67	768,06	18,00	42,67	768,06	0,00	0,00
196	F.18.02.b	Sostegno tubolare in ferro zincato del diametro esterno di mm 60	m	80,000	6,99	559,20	80,00	6,99	559,20	0,00	0,00
197	F.18.04.a	Montaggio (o smontaggio) di ulteriori segnali su sostegni preesistenti per superficie fino 1,00 mq	n	35,000	11,81	413,35	35,00	11,81	413,35	0,00	0,00
198	F.17.02.b	Fornitura di segnale circolare in alluminio	cadauno	16,000	27,83	445,28	16,00	27,83	445,28	0,00	0,00
199	F.17.004.b	Fornitura di segnale ottagonale in lamiera di alluminio D=90 cm classe 2	cadauno	3,000	106,78	320,34	3,00	106,78	320,34	0,00	0,00
200	F.17.03.b	Fornitura e posa in opera di segnale quadrato lato 60 cm classe 2	cadauno	12,000	51,22	614,64	12,00	51,22	614,64	0,00	0,00
201	F.14.001.d	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza su rilevato - H2	n	30,000	120,00	3 600,00	30,00	120,00	3 600,00	0,00	0,00
202	AG.19	Fornitura e posa in opera di transenna	m	160,000	290,00	46 400,00	107,00	290,00	31 030,00	0,00	15 370,00
203	AG.22	Fornitura e posa in opera di archetto parapetonale	cadauno	15,000	150,00	2 250,00	24,00	150,00	3 600,00	1 350,00	0,00
204	28.04.03.a	Costruzione muretto di recinzione. - Costruzione muretto di recinzione H 50 cm	m	30,000	130,00	3 900,00	44,60	130,00	5 798,00	1 898,00	0,00
205	28.04.03.c	Costruzione muretto di recinzione. - Costruzione, per ogni centimetro di altezza, di un muretto di recinzione	cm²ml	600,000	1,65	990,00	1 115,00	1,65	1 839,75	849,75	0,00
206	21.04.02	F. e p. in opera di cordonata cls 12-15 x 25 (h), 100 (L)	m	0,000	35,00	0,00	7,00	35,00	245,00	245,00	0,00
207	28.04.05	Spostamento ringhiera in ferro su nuova recinzione	m	12,000	23,40	280,80	20,00	23,40	468,00	187,20	0,00
208	28.03.05	Lievo e riposizionamento di cancelli per accessi carrai e pedonali	cadauno	1,000	650,00	650,00	1,00	650,00	650,00	0,00	0,00
209	28.04.01.b	F. p. recinzione esterna in rete metallica zincata plasti ... in opera di rete metallica zincata plastificata h 1,50 m	m	80,000	16,90	1 352,00	209,60	16,90	3 542,24	2 190,24	0,00
210	31.14.00	Formazione di siepi (Carpinus Betulus)	m	0,000	15,49	0,00	18,60	15,49	288,11	288,11	0,00
211	AG.20	Fornitura e messa a dimora di siepe "Prunus laurocerasus"	m	50,000	33,39	1 669,50	50,00	33,39	1 669,50	0,00	0,00

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoricco  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
212	AG.04	Fornitura e messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente "Acer campestre"	cadauno	4,000	160,00	640,00	4,00	160,00	640,00	0,00	0,00
213	AG.05	Fornitura e messa a dimora di specie arbustive "Cornus mas"	cadauno	8,000	30,00	240,00	8,00	30,00	240,00	0,00	0,00
214	AG.06	Fornitura e messa a dimora di specie arbustive "Viburnum lantana" e/o "Viburnum opulus"	cadauno	7,000	30,00	210,00	7,00	30,00	210,00	0,00	0,00
215	AG.13	Scavo in trincea fognatura a pelo libero e acquedotto/rog ... DN>200 mm - Su strada asfaltata comunale con sostituzione	mc	50,000	70,00	3 500,00	-	70,00	-	0,00	3 500,00
216	04.01.04.05.a	Sovrapprezzo per scavo con sorveglianza archeologica - Su scavo per posa condotte	m	560,000	2,00	1 120,00	-	2,00	-	0,00	1 120,00
217	AG.09	Scavo a sezione ristretta per posa di condotte su strada pavimentata	mc	50,000	22,00	1 100,00	-	22,00	-	0,00	1 100,00
218	AG.10	Scavo a sezione ristretta per posa di condotte in campagna o strada bianca	mc	130,000	14,00	1 820,00	-	14,00	-	0,00	1 820,00
219	AG.11	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC SN8 - diametro esterno di 160 mm	m	100,000	19,00	1 900,00	-	19,00	-	0,00	1 900,00
220	AG.12	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC SN8 - diametro esterno di 200 mm	m	100,000	27,00	2 700,00	-	27,00	-	0,00	2 700,00
221	AG.02	Fornitura e posa in opera di canaletta completa di griglia in ghisa sferoidale	m	25,000	130,00	3 250,00	20,00	130,00	2 600,00	0,00	650,00
222	AG.25	Costruzione camerette in c/cis - Pozzetti prefabbricati in c/cis cm 150x150 x h200cm	cadauno	2,000	2 200,00	4 400,00	5,00	2 200,00	11 000,00	6 600,00	0,00
223	04.04.05	F. e p. in opera e compattazione di sabbia	mc	100,000	25,00	2 500,00	-	25,00	-	0,00	2 500,00
224	E.14.16.00	Fornitura a piè d'opera di pavimento autobloccante	mq	100,000	33,10	3 310,00	103,70	33,10	3 432,47	122,47	0,00
225	14.03.04	F. e p. in opera di manufatti in ghisa sferoidale	kg	700,000	2,80	1 960,00	-	2,80	-	0,00	1 960,00
226	07.03.01.01.c	F. e p. in opera di cavidotto in polietilene corrugato pe ... e 90 mm al De 125 mm compreso In strada Asfaltata Comunale	m	75,000	24,00	1 800,00	-	24,00	-	0,00	1 800,00
227	14.02.09.b	Fornitura e posa in opera pozzetti per reti cavidotti. F. ... tti per reti di cavidotto dimensione interna 600 x 1200 mm	cadauno	5,000	700,00	3 500,00	-	700,00	-	0,00	3 500,00
228	04.01.01.01.g	Scavo in trincea fognatura a pelo libero e acquedotto/fog ... Su strada asfaltata provinciale con sostituzione (PADOVA)	mc	0,000	78,00	0,00	93,14	78,00	7 264,92	7 264,92	0,00
229	14.02.03.b	Costruzione camerette in c/cis Pozzetti prefabbricati in c/cis maggiori di 0,50 mc fino a 2,00 mc	mc	0,000	500,00	0,00	6,50	500,00	3 250,00	3 250,00	0,00
230	14.02.03.b	Costruzione camerette in c/cis Pozzetti prefabbricati in c/cis maggiori di 0,50 mc fino a 2,00 mc	mc	0,000	500,00	0,00	7,84	500,00	3 920,00	3 920,00	0,00
231	14.03.01.c	F. e p. in opera di chiusini ghisa sferoidale con telaio semicoperchi incernierati Dimensioni interne 1200 x 605 mm.	cadauno	0,000	650,00	0,00	4,00	650,00	2 600,00	2 600,00	0,00
232	NP 1	Tubazioni per protezione condotte in pvc	kg		4,49	0,00	1 602,68	4,49	7 196,03	7 196,03	0,00

Estensione della fognatura nera, sostituzione della rete idrica, messa in sicurezza di Via Roma S.P. 34 in Comune di Borgoriccio  
mediante l'allargamento stradale ed esecuzione di un percorso ciclopedonale (P1283)

QUADRO DI RAFFRONTO

d'or	art.	lavoro	un. di misura	Contratto			Perizia			Discostamenti	
				quantità	pr. unitario	importo	quantità	pr. unitario	importo	in più	in meno
233	04.06.01.c	Protezione di sottoservizi in esercizio Protezione di altri sottoservizi, fino al De 315 mm	m	0,000	24,20	0,00	40,00	24,20	968,00	968,00	0,00
234	NP 4	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO 250	mc		120,71		28,02	120,71	3 382,29	3 382,29	0,00
235	NP 5	CALCESTRUZZO	mc		229,85		1,20	229,85	275,82	275,82	0,00
236	NP 6	CALCESTRUZZO ARMATO C25/30 PER ELEVAZIONI	mc		316,34		3,40	316,34	1 075,56	1 075,56	0,00
237	NP 7	CALCESTRUZZO ARMATO C25/30 PER ELEVAZIONI	mc		422,44		0,60	422,44	253,46	253,46	0,00
238	NP 8	TUBO IN POLIETILENE CLASSE A	ml		214,50		8,50	214,50	1 823,25	1 823,25	0,00
239	NP 9	TUBO IN PVC SN8	ml		133,46		8,00	133,46	1 067,68	1 067,68	0,00
240	NP 10	MONTAGGIO E NOLO DI RECINZIONE	mq		4,40		160,00	4,40	704,00	704,00	0,00
241		Economie				13 997,59		12 448,14	12 448,14	0,00	1 549,45
242		Oneri e costi di sicurezza				20 000,00	1,00	22 000,00	22 000,00	2 000,00	0,00
		<b>PARZIALE PISTA</b>				<b>765 612,16</b>			<b>835 275,53</b>	<b>267 481,83</b>	<b>197 818,46</b>
		Sommano per lavori				1 688 049,98			1 878 671,98	545 000,41	354 378,41
	<b>A</b>	<b>OPERE IN APPALTO</b>									
	A.1	LAVORI				1 588 049,98			1 774 379,12	186 329,14	0,00
	A.2	ONERI SICUREZZA				100 000,00			104 292,86	4 292,86	0,00
		TOTALE A)				1 688 049,98			1 878 671,98	190 622,00	0,00
	<b>B</b>	<b>SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE</b>									
	B.1	SPESE TECNICHE				220 300,00			226 632,51	6 332,51	0,00
	B.2	RILIEVI, ACCERTAMENTI, INDAGINI				19 600,00			23 476,16	3 876,16	0,00
	B.3	SPOSTAMENTO SOTTOSERVIZI				65 000,00			74 033,70	9 033,70	0,00
	B.4	ACQUISIZIONE AREE				65 617,85			47 658,00	0,00	17 959,85
	B.5	INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE				8 415,00			9 411,75	996,75	0,00
	B.6.1	IVA 10%				109 261,90			98 847,95	0,00	10 413,95
	B.6.2	IVA 22% (SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE)				0,00			13 125,20	13 125,20	0,00
	B.7	IMPREVISTI E RIBASSO D'ASTA				283 755,27			133 470,62	0,00	150 284,65
	B.8	ALTRI INTERVENTI							49 170,00	49 170,00	0,00
	B9	ILLUMINAZIONE PUBBLICA							63 502,13	63 502,13	0,00
		TOTALE B)				771 950,02			739 328,02	146 036,45	178 658,45
											32 622,00
		<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>2 460 000,00</b>			<b>2 618 000,00</b>	<b>158 000,00</b>	